
ZARZĄDZENIE NR 0050.0810.2023 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu Uchwały w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji 
celowych z budżetu Gminy Ornontowice na realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej 

emisji 

Na podstawie art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z Uchwałą Nr III/13/10 Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 grudnia 
2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia z radami pożytku publicznego, organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacji projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 33, poz. 601) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ogłosić konsultacje projektu Uchwały w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji 
celowych z budżetu Gminy Ornontowice na realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej 
emisji. 

2. Projekt Uchwały, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik do Zarządzenia. 

3. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 571). 

4. Przedmiotem konsultacji jest projekt Uchwały w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji 
celowych z budżetu Gminy Ornontowice na realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej 
emisji. 

5. Termin zgłaszania opinii wyznacza się do siedmiu dni od dnia ogłoszenia niniejszego Zarządzenia. 
W wyznaczonym terminie opinie muszą zostać dostarczone do siedziby Urzędu Gminy Ornontowice. 

6. Do udzielania wyjaśnień w przedmiocie konsultacji wyznaczam Naczelnika Wydziału Środowiska 
i Gospodarki Odpadami. 

7. Składane opinie muszą być podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu 
zgłaszającego opinię. 

8. Koperty zawierające opinię należy zaadresować z dopiskiem "Dotyczy konsultacji projektu Uchwały 
w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Ornontowice na 
realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej emisji". 

§ 2. Konsultacje zostają ogłoszone za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej Gminy  
www.bip.ornontowice.pl, strony internetowej Gminy www.ornontowice.pl      oraz tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia pełni Naczelnik Wydziału Środowiska i Gospodarki Odpadami. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

Id: E1451949-776E-4608-8565-58D97ABA380A. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  2 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Ornontowice na 
realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej emisji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 i art. 42 Ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 400a ust. 1 pkt 21 i pkt 22, 
art. 403 ust. 5 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 
z późn. zm.1)), na wniosek Wójta Gminy Ornontowice, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Ornontowice na realizację 
przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej emisji, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXII/192/20 Rady 
Gminy Ornontowice z dnia 22 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 7499), zmienionym 
Uchwałą Nr XXXV/281/21 Rady Gminy Ornontowice z dnia 23 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. 
poz. 6081) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacja celowa obejmuje finansowanie inwestycji służących poprawie jakości powietrza 
(ograniczenia niskiej emisji), polegających na wymianie nieekologicznych źródeł ciepła opalanych 
paliwami stałymi.”; 

2) w Rozdziale 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacją objęty będzie jedynie zakup urządzeń wskazanych w pkt 7 niniejszego Rozdziału, 
instalowanych w istniejących budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Ornontowice, w których nie jest 
prowadzona działalność gospodarcza. Kosztem kwalifikowanym objęte zostaną wydatki poniesione od 
dnia zawarcia umowy dotacji. Dotacja nie przysługuje do nowo wybudowanych budynków, w których 
urządzenie grzewcze instalowane jest po raz pierwszy.”; 

3) w Rozdziale 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotacja udzielana będzie na jedno, fabrycznie nowe, montowane po raz pierwszy urządzenie 
w danym budynku mieszkalnym, nie starsze niż 2 lata licząc od daty produkcji urządzenia do dnia 
złożenia wniosku o dotację. Poprzez pojęcie budynku mieszkalnego należy rozumieć budynek 
mieszkalny, bądź lokal stanowiący odrębną własność (posiadający założoną księgę wieczystą).”; 

4) w Rozdziale 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dotacja może być udzielana do zakupu urządzenia zamontowanego w danym budynku nie częściej 
niż raz na 10 lat, przy czym okres ten liczy się od dnia złożenia wniosku o dotację lub dofinansowanie  
kosztów zakupu ekologicznego źródła ciepła na podstawie, którego podpisano umowę z Gminą.”; 

5) w Rozdziale 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Wysokość dotacji nie może przekroczyć 50% wartości brutto urządzenia (dla jednego budynku lub 
lokalu mieszkalnego), jednak nie więcej niż: 

- kocioł opalany biomasą - 3 000,00 zł brutto, 

- kocioł gazowy kondensacyjny, kocioł olejowy, węzeł cieplny, inne urządzenia i systemy ekologicznego 
ogrzewania zasilane energią elektryczną - 3 500,00 zł brutto, 

- pompa ciepła - 4 000,00 zł brutto.”; 

6) w Rozdziale 3 pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie: 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 i Dz. U. z 2023 r. 
poz. 877, 1506, 1719, 1688, 1762,1963, 1890, 2029 

Id: 931F3425-D094-4019-AF13-C7F7CE954900. Projekt Strona 1Id: E1451949-776E-4608-8565-58D97ABA380A. Podpisany Strona 1



„a) oryginał dowodu zawierającego cenę zakupu urządzenia objętego dotacją (faktura VAT lub rachunek)  
wystawiony na wnioskodawcę, dokumentujący poniesione koszty w okresie od dnia podpisania umowy 
o dotację wraz z potwierdzeniem zapłaty (przy rozliczeniu brane będą pod uwagę wyłącznie koszty 
poniesione od dnia zawarcia umowy dotacji). W przypadku, gdy na dowodzie zawierającym cenę 
zakupu urządzenia objętego dotacją nie wyszczególniono kosztu jego zakupu, należy dodatkowo 
dołączyć dokument wskazujący jego cenę brutto.”; 

7) w Rozdziale 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotowany zobowiązany jest do przechowywania dowodu zawierającego cenę zakupu urządzenia 
objętego dotacją (faktura VAT lub rachunek) przez okres 5 lat od daty zakończenia inwestycji.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: 931F3425-D094-4019-AF13-C7F7CE954900. Projekt Strona 2Id: E1451949-776E-4608-8565-58D97ABA380A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwała podejmowana jest ze względu na konieczność doprecyzowania zapisów Regulaminu przyznawania 
dotacji celowych z budżetu Gminy Ornontowice na realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej 
emisji. 

Id: 931F3425-D094-4019-AF13-C7F7CE954900. Projekt Strona 1Id: E1451949-776E-4608-8565-58D97ABA380A. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.0810.2023 WÓJTA GMINY ORNONTOWICE z dnia 7 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 5
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 5 zm. ust. 8
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 5 zm. ust. 8
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 5 zm. ust. 8


	pkt 6 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie



